
 1 

 
 
   14. ročník                                                   červenec  2008 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. července 2008 
 
 
& Usnesením č. 46/2008 zastupitelé vzali na vědomí zápis v Obecní kronice za rok 2007. 

Dění naší obce v roce 2007 úhledně zdokumentovala v Obecní kronice na 15ti stranách 
kronikářka paní Marie Švehlová. Za desetiletou práci pečlivé kronikářky jí patří vřelé 
poděkování nejen zastupitelstva obce, ale i našich občanů. Zájemci mohou přijít do těchto 
zápisů nahlédnout.    

 
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 17. a 24. 7. 2008, dále pak 14. 8. 2008 
z důvodu čerpání dovolené praktické lékařky MUDr. Punčochářové. 
 

 
 

 
Připomínáme uskutečnění sběru netříděného velkoobjemového odpadu a 
nebezpečného odpadu v sobotu 12. července od 14 do 17 hodin v hospodářském 
dvoře, jak jsme již informovali v červnovém vydání Zahrádeckého zpravodaje.  
 

 
 
 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  
 

Praktická lékařka  MUDr. Punčochářová neordinuje ve dnech:  
14. – 25. 7. 2008 
11. – 15. 8. 2008 

Akutní případy ošetří MUDr. Novák na zdravotním středisku v Kunžaku, 
telefon č. 384 399 154. 

   

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2 

Na konci loňského roku a začátkem letošního jsme žádali o příspěvky (dotace, 
granty) na různé projekty na rok 2008, tak jak byly dotační tituly průběžně 
vyhlašovány. O výsledku některých žádostí jsme vás již ve zpravodaji 
informovali. Nyní vám nabízíme celkový přehled úspěšnosti podaných 
žádostí. 
 

 
Název projektu 

Výše 
příspěvku 
v Kč 

 
Účel použití 

Obnova místní komunikace a  
dopravní značení místních komunikací 

 
1.216.342 

oprava místní komunikace 6c (k Jistuze), 
dopravní značení všech obecních 
komunikací, projektová dokumentace 

Kořenová čistírna odpadních vod 29.000 úroky z úvěru  
Dopravní značení místních komunikací 48.000 dopravní značení obecních komunikací - 

nebude čerpáno 
Nové počítačové vybavení Obce 
Zahrádky 

25.000 obnova počítačového vybavení včetně 
operačního systému a základních programů 

Řemeslná a výtvarná dílna 50.000 nákup vybavení výtvarné dílny - keramická 
pec a jiné 

Propagační materiál – Výtvarná dílna a 
Turistická ubytovna Zahrádky – kurzy a 
pobyt v přírodě 

 
50.000 

 
propagační materiál 

Výtvarné kurzy pro děti 0 pořádání dětských kurzů 
Rozšíření materiálně technického 
vybavení jednotky SDH obce Zahrádky – 
investiční  

 
41.650 

nákup plovoucího čerpadla 

Rozšíření materiálně technického 
vybavení jednotky SDH obce Zahrádky – 
neinvestiční  

0 nákup motorové pily, nabíjecí svítilny, 
opasků 

 
 
  
V měsíci červnu zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz 
1 719 návštěvníků. 
 

 
 
DÁLE  INFORMUJEME 
 
v VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Během uplynulého období se pro děti 
z Mateřské školy Zahrádky stal posledním 
kurzem kurz Pletení košíčků pro 
předškolní děti. Děti si upletly krásné 
barevné košíčky s uchem.  
Předposlední víkend v červnu byl ve 
znamení smaltovaných šperků. Kurz vedli 
pánové z Brna Vladimír Černý a Otakar 
Kolář. Dopoledne se konal kurz pro 

dospělé klienty společně se staršími slečnami ve věku ZŠ. Kurz jsme 
spojili pro velký zájem dětí. Odpoledne se konal kurz výhradně pro děti a 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
http://www.fineprint.cz


 3 

ty menší měly oporu u rodičů, která byla potřeba při stříhání plechu, zabrušování ostrých hran a 
vytváření dírek. Šperky vypadaly jako vyrobené od profesionálů bez rozdílu věku dětí. Výsledkem 
snažení dospělých, starších i malých dětí byly sady šperků – přívěšek, náušnice, budík a tabulky.  

Poslední týden v červnu 
byly na ubytovně ubytovány 
děti s paní učitelkou ze 
Základní školy Mirošovice. 
Pro ně jsme připravili tři 
různé kurzy – Batikované 
spirály, Malování na 
hedvábí a Pletení košíčků. 
Děti byly vybrány 
z různých ročníků – od 2. 

třídy po 5. třídu. Dopoledne tvořily v dílně a odpoledne využívaly krásné počasí k výletům na kole. 
Jejich pobyt končil ve čtvrtek, aby děti stihly rozdávání vysvědčení, a byly smutné, nejraději by tady 
ještě zůstaly.  
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4 

O posledním víkendu se konal 6. ročník Festivalu řemesel a vyznání. Návštěvníci, kteří zavítali do 
Zahrádek, se 
mohli zúčastnit 
výstavy Výšivky 

dobrých 
hospodyněk první 
republiky a 
průběžné dílny 

s malováním 
skleněného 

šperku. Výstavy 
se účastnilo 6 vystavovatelek – Marie Bartáková 

Zahrádky 3, Růžena Bednářová Počátky, Jaroslava 
Doskočilová Zahrádky 21, Růžena Kohoutová Zahrádky 
83, Blažena Koželouhová Strmilov  a Pavla Vazačová 
Praha. Základ tvořily dle názvu výstavy vyšívané 
kuchařky s veršíky, které se kdysi používaly pro ochranu 
zdi za kamny. Dále jsme vystavovali vyšívané obrazy 
s jednoduchým motivem a nebo s doprovodným 
úslovím, vyšívané ručníky a velké množství vzorníčků, 
které zapůjčila právě paní Pavla Vazačová z Prahy. 
Vzorníčky obsahovaly háčkované a pletené krajky, 
síťování, vyšívání a šitou krajku. Na síťované krajce je 
letopočet 1882, takže opravdu historické kousky. Na všem jsme mohli obdivovat um a dokonalost 
tvořitelek. Zvláště pak sbírku vzorníčků po pratetě paní Vazačové, kdy všechny vzorníčky byly vzorně 
přišité na barevném látkovém podkladu i na papírovém a všechny vzorníčky byly ozdobně olemovány 
a ozdobně ukončeny. Všem vystavovatelkám děkuji za zapůjčení exponátů a těším se na další ročník 
Festivalu.  
Koncem července a začátkem srpna budou na ubytovně ubytovaní členové Kyjovského komorního 
orchestru. Děti budou u nás odpočívat a nacvičovat nové skladby. Budou se pohybovat po školní 
zahradě, v Domku a v sále Obecního domu. Kdo bude mít zájem poslouchat a pozorovat je při práci, 
může přijít i blíž, ale nerušit je. V sobotu 2. srpna 2008 nám předvedou svou celotýdenní práci při 
koncertu v kostele ČCE. Na přiloženém plakátě srdečně zvu všechny zájemce, co si chtějí zpestřit letní 
večer příjemným kulturním zážitkem. 
 
             Marcela Daňhelová 
         provozní Výtvarné dílny  
 
 
v MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
V pátek 27. 6. 2008 proběhlo v sále Obecního 
domu Zahrádky slavnostní ukončení 
předškolní docházky budoucích prvňáčků. Do 
první třídy odešly tři děti – Daniela Kovářová, 
Jakub Péč a Josef Svoboda. Pan starosta Ing. 
Josef Kohout předal dětem drobné dárečky, 
které se dětem moc líbily, popřál jim hodně 
úspěchů ve škole. Hovořil s dětmi o tom, co se 
jim ve školce líbilo i nelíbilo a čím by chtěly 
jednou být. Děti se rozpovídaly a  na všechny 
otázky hezky odpovídaly. Paní Daňhelová 
připravila malé pohoštění, které bylo velice 
chutné. Děkujeme.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5 

 
Nakonec jsme se všichni na památku 
vyfotografovali. 

 
Nadešel čas prázdnin, a tak přeji za všechny 
zaměstnance MŠ dětem i rodičům slunné letní 
dny. 
 
 

Jana Harudová 
ředitelka Mateřské školy Zahrádky 

 
v OBECNÍ KNIHOVNA 
 
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Halešové za dar naší knihovně. Děkuji.  
                  
             Kateřina Doskočilová 
             knihovnice 
 
v SDH ZAHRÁDKY 
 
V sobotu dne 14. června 2008 se naše jednotka SDH obce 
Zahrádky zúčastnila požární soutěže o Putovní pohár 
starosty Obce Popelín, která se konala v Horní Olešné. Své 

síly zde 
změřilo 9 

družstev 
mužů, 3 
družstva žen 
a 2 družstva 
dětí. Se 

stejným 
časem jsme 
se umístili na 
pátém místě 
s domácími, kteří jsou na čtvrtém místě.  
 
Počasí nám přálo. Děkujeme fanouškům, kteří nás 
v sobotní odpoledne přišli podpořit.     

      
     

      
   Otto Barták 
   velitel jednotky SDH 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6 

% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
Pro potěšení přikládáme fotografie našich každoročních obyvatelů, kteří se 
v letním bytě letos hojně rozrostli. Je vidět, že v Zahrádkách jim to svědčí. 
 
 
 
 
 
Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 

Červenec je doba zrání,      
taky snů a velkých přání,    
jak si léto užijeme,    Nebude nám zvonit budík,  

 co hezkého prožijeme.    budeme mít prázdniny, 
      někdo má rád český rybník, 
I u nás je všude hezky,    jiný moře s plážemi. 
projedem kraj na kole, 
nebo třeba půjdem pěšky, 
strávíme čas vesele! 

           L.P. 2008 
 
 

Staré lidové červencové pranostiky: 
 
Jaký červenec – takový leden. 
Když červenec pěkně hřeje –  
o vánocích zima se zaskvěje. 
Co červenec neuvaří – srpen nedopeče. 
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití. 

 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 

 
Kolmanová Marie, Zahrádky č.p. 13, oslaví dne 20. července 79 let 
 
Bartáková Marta, Zahrádky č.p. 71, oslaví dne 22. července 76 let 
 
 
 

 
              
     

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 
Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 
00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 
roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 
60,- Kč, cena jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční uzávěrka dne 7. 7. 2008, náklad 110 ks. 
Registrační číslo MK ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
mailto:obec@zahradky.cz
http://www.fineprint.cz


 7 

                     

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. ČERVENCE 2008  DO  17. SRPNA 2008 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí    14. 7. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek     17. 7.     popelnice  
sobota      19. 7. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    21. 7. 9.00 

 
16 – 19 

výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

obecní úřad 

Řezbářství – loutky 
Keramika 

  
 
úřední  doba 

úterý       22. 7.  9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Řezbářství – loutky 
Keramika 

  

středa      23. 7. 9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Řezbářství – loutky 
Keramika 

  

čtvrtek     24. 7. 9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

 

Řezbářství – loutky 
Keramika 

  
 
popelnice  

pátek       25. 7. 9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Řezbářství – loutky 
Keramika 

  

sobota      26. 7. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    28. 7. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek     31. 7. 8.30 

 
Čekárny bus  obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota        2. 8. 10 – 12 

19.00 
obecní knihovna 

kostel  
veřejný internet, knihy a časopisy 

KONCERT   KOMORNÍ   HUDBY* 
obec  

pondělí      4. 8. 9.00 
16 – 19 

výtvarná dílna 
obecní úřad 

Krajinomalba   
úřední  doba 

úterý         5. 8.  9.00 Výtvarná dílna Krajinomalba   
středa        6. 8.  9.00 Výtvarná dílna Krajinomalba   
čtvrtek       7. 8. 8.30 

9.00 
 
 

20.00 

čekárny bus 
výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

 
Obecní dům, sál 

 
Krajinomalba 

Vosková batika 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
 
 
popelnice 

pátek         8. 8. 9.00 
 

výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Krajinomalba 
Vosková batika 

  

sobota       9. 8. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí     11. 8. 9.00 

 
16 – 19 

výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

obecní úřad 

Řezbářství 
Paličkování 

  
úřední  doba 

úterý        12. 8. 9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Řezbářství 
Paličkování 

  

středa       13. 8. 9.00 výtvarná dílna 
výtvarná dílna 

Řezbářství  
Paličkování 

  

čtvrtek      14. 8. 9.00 
 

výtvarná dílna 
 

Paličkování   
popelnice 

pátek        15. 8. 9.00 Výtvarná dílna Paličkování   
sobota      16. 8. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy   

 

*Kyjovský komorní orchestr 
 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  18. 8. 2008 – 14. 9. 2008 je v pondělí 11. srpna 2008. 
 

 
SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 

 
 

RAK 21. 6.  –  22. 7. a              LEV 23. 7. -  22. 8. b 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

